diário oficial Nº 34.774  195 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

nome matricula
Helton Victor Pantoja da costa 5893826/1
Murilo avanir da Silva frança 57191860/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3863/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1163547;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Limoeiro do Ajuru – 01/11 à 11/11/2021, a fim de
ministrar os cursos especializados para formação e atualização de motota-
xista no referido município.

nome matricula
carlos Magno Trindade ferradais 57188923/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Helen Vanessa araújo dos Santos 57198702/1
ivanna antunes Gurgel 57175607/1

Marco antonio Silva da Silva 57206791/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3864/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1211366;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Bragança – 08/11 à 11/11/2021, capane-
ma – 12/11 à 16/11/2021, Salinópolis – 17/11 à 19/11/2021, São Miguel
do Guamá – 20/11 à 23/11/2021, dom Eliseu – 24/11 à 30/11/2021,
Paragominas/Belém – 01/12 à 07/12/2021, a fim de orientar, habilitar,
instrumentalizar e formar multiplicadores para proceder a avaliação de de-
sempenho dos servidores conforme lei 7.796 de 14/01/2014.

nome matricula
Tatianne Brito lima 57195467 /1

Elpídio araújo da costa Júnior 55590002 /2
carmen Sílvia dias Jatene 55586760 /2

Elizabeth carvalho de oliveira 57195533 /1
Gildo carvalho dos Santos 57227769 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3865/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157582;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para o município de Paragominas – 02/11 à 27/11/2021, a fim
de realizar atendimento ao pùblico de processos de habilitação no referido
município.

nome matricula
Marcelo Jardel da Silva Macedo 57196225/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3866/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1233241;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Porto Alegre/RS no período e 15 à 26/11/2021, a fim de fazer visita
institucional no detran-rG, e participar no evento aNd ( associação Nacio-
nal dos detrans) que ocorrerá em Gramado/rS.

nome matricula
Haroldo alencar de Sousa Neto 5947287 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3867/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1223539;

r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Oriximiná – 28/10 à 03/11/2021, a fim de acompanhar
os trabalhos promovendo segurança das equipes das bancas itinerantes de
habilitação no referido município.

nome matricula
William rogério nascimento brandão 5913070

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3869/2021-daF/cgp, de 28/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1229306;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Uruará – 08/11 à 16/11/2021, itaituba
– 17/11 à 24/11/2021 e Novo Progresso – 25/11 à 03/12/2021, a fim
de realizar a fiscalização e acompanhar os serviços da vigilância armada
executados pela empresa c & S nas cirETraN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Paulo Wagner alfaia de Menezes 5608686/1

William rogério nascimento brandão 5913070
Vandonelson Huill de albuquerque laranjeira 5590434/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3873/2021-daF/cgp, de 29/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1222042;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA
para os municípios de Porto alegre/rS – 19/11 à 24/11/2021 e São Paulo/
SP – 25/11 à 01/12/2021, a fim de participar do 71° Encontro da AND –
associação Nacional dos detrans nos referidos municípios.

nome matricula
ivan carlos feitosa Gomes 57198371/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3998/2021-daF/cgp, de 03/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1214282;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 03 à 16/11/2021, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de fluxo de
veículos no referido município, bem como desenvolver ações determinadas
pela dTo.

nome matricula
franciana Maria Jatene cavalcante 57212348 /2

charles Yuri Souza de castro 57232049 /1
cláudia deolinda alvarez félix 57226873 /1

Joelma lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
rosemiro filho de freitas Maués 57195019 /2

antonieta cristina araújo carvalho athayde 5632994 /2
frederico costa lins 57176371 /2

charles Santos e cunha 54191524 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3999/2021-daF/cgp, de 03/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1214496;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 11 à 16/11/2021, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela dTo.

nome matricula
Marcus roberto Saldanha Batista 57228955 /1

José Humberto daniel lisboa 5557135 /2
daniel figueiredo Guerreiro 57198721 /1

adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Willy de Souza Pena 57198712 /1